












7

Kde se vzala,  
tu se vzala  
Hejkalka

„Baf!“ Z hustého křoví vykoukla zrzavá hlava s roz-
cuchanými vlasy plnými větviček a vyděsila malého 
hejkálka Janka. Ten se tak leknul, že uklouznul po 
mokrém listí a skončil s nosem zabořeným v mechu.

„Hihi, teda Janku, ty jsi ale strašpytlík, hihi,“ smála 
se ta malá hadrnice a vesele kolem naštvaného Janka 
poletovala.

„Náhodou, vůbec jsem se tě nelekl. Jen jsem uklouz-
nul,“ hájil se Janek, ale marně.

Hejkalka kolem něj běhala a smála se na celé kolo.
Janek se naštval a vydal se zpátky k domovu. „Vůbec 

nechápu, proč se s tebou kamarádím,“ brumlal si při-
tom pod nos.

„Ale no tak, Janku, tak se bojíš, no a?“ smála se 
Hejkalka. „Každý se přece někdy trochu bojí.“

„Jenže já se nebojím!“ vztekal se Janek, a dokonce 
se otočil a vypláznul na ni jazyk.

Nebylo divu, že se zlobil. Strašně se totiž před Hej-
kalkou styděl. Kdo to jaktěživ slyšel, že by se hejkal 
v lese bál?!











12

Já nechci 
do školy

Nad paseku se snesla tmavá noc. Les i jeho obyvatelé 
se pomalu ukládali ke spánku. Jen v nedaleké tůni bylo 
slyšet skřehotání žab i rozzlobené remcání starého 
vodníka: „Pulci jedni zatrolení! Bando jedna nezbed-
ná! Vždyť jste mi pustili z hrníčků všechny dušičky. 
Jen počkejte, až vás chytím!“

V chaloupce ve vykotlaném dubu se ještě svítilo. 
Maminka právě uvařila sobě i tatínkovi kávu a Hej-
kalce připravila čaj z listí maliníku. Hejkalka seděla 
u krbu a vyčesávala si větvičky a listy z rozcuchaných 
vlasů.

„Dnes večer půjdeš se mnou,“ řekl jí tatínek slav-
nostně. „Je načase, abych ti ukázal naše řemeslo.“

Hejkalce vypadnul rozčilením hřeben z ruky. „Váž-
ně?“ vykulila na tatínka oči. „Opravdu můžu jít s te-
bou?“

„Ano,“ usmál se tatínek. „Musíš se začít učit. Od 
příštího týdne jsem tě zapsal i do školy.“

„Do školy? Nikdy!“ vykřikla vztekle Hejkalka.
Ovšem takové Hejkalčino vztekání nebylo jen tak. 

Pokaždé když vzpurně dupla nožičkou, vyrostla na 
tom místě muchomůrka.








	Kde se vzala, tu se vzala Hejkalka
	Já nechci do školy
	Úhlavní nepřítel
	Ztracená
	Amulet
	Ve škole
	Noc v lese
	Únos
	Doma u lidí
	Odvážný Janek
	Záchrana
	Potrestaná
	Mezi vílami
	Loupežnice
	Nečekaná návštěva
	Tajná výprava
	Jediná hejkalka na světě



